
 
COMUNE di CAROLEI 

(Provincia di Cosenza) 

 

UFFICIO TECNICO 

Sezione Lavori Pubblici 

   Protocollo di Settore 

N° 062  del  15/05/2019 

 

DETERMINAZIONE n°83 del 24/05/2019 

 
 

 

OGGETTO: Ordinanza di somma urgenza n. 09/2019 del 27/02/2019 per il ripristino 
funzionale della condotta fognaria  –  Ditta A.A.B. AUTOSPURGO DI 
FORTINO Romualdo da Cosenza - Liquidazione fattura - GIG. N.  
Z6927736EC. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO: che con determinazione n° 45 del 25/03/2019,  adottata dal Responsabile 
dell’Ufficio Tecnico,  è stato regolarizzato l’affidamento, relativo all’ordinanza n. 09/2019 
del 27/02/2019, e quindi  disposto impegno di spesa  per la preventiva disotturazione e 
pulizia delle condotte fognarie e delle aree invase dai liquami c/o l’incrocio Via 
Rendano/p.zza F. Scaglione;   
 

VISTA la fattura  n° FPA 17/19 del 09/05/2019, acquisita agli atti del Comune in data 
09/05/2019 con prot. N° 2588, pari ad € 976,00 di cui € 176,00 per IVA al 22%  
presentata, per la liquidazione, dalla ditta A.A.B. Autospurgo di FORTINO Romualdo – Via 
dei Mille, 46 -  Cosenza - P.I. 01912140785; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva, giusto D.U.R.C. On Line  prot. INAIL_15488683 
(scadenza validità 07/07/2019) acquisito in atti Comune il 22/03/2019 con prot. N° 1706; 
 
VISTO il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il D.Lgs del 18/08/2000, n°267 s.m.i.; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTA la legge 190/2014 (Stabilità 2015), split payment IVA; 
 
VISTA la delibera di C.C. n. 25 del 31/07/2018 avente ad oggetto: Dissesto Finanziario – 
Articolo 246 del D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 e successive modifiche; 
 
VISTO la delibera di C.C. n. 27 del 22/11/2018: DISSESTO FINANZIARIO ART.246 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO N. 267 DEL 18/08/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE- 
REVOCA ESERCIZI FINANZIARI 2019-2020; 
 
VISTO l’art. 250 “Gestione del bilancio e durata della procedura di risanamento” del D. 
Lgs 267/2000; 



 
VISTA la deliberazione del C. C. n. 18 del 28/04/2018, avente ad oggetto: “Approvazione 
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018 e dei suoi allegati”;  
 
VISTO il Decreto N. 03 del 11/05/2019 con cui il Sindaco ha conferito  l’incarico di  
Responsabile del Settore  Tecnico; 
 
RITENUTO,  pertanto, doversi procedere alla  liquidazione dell'ammontare complessivo 
di €.  976,00 di cui € 176,00  per Iva al 22%, inerente il servizio in oggetto;    
 

 

D E T E R M I N A 
 

1) LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 
 

2)  DI LIQUIDARE  la spesa complessiva di €.  976,00 di cui € 176,00  per  IVA al 22%    a 
favore del creditore di seguito indicato:  
 

Fornitore N. Fattura 
Data 

Fattura 
Importo 

Capitol
o 

N. Impegno 

e anno CIG/CUP 

A.A.B. Autospurgo di 
FORTINO Romualdo - 
P.I. 01912140785 

FPA 17/19 
09/05/201

9 
€ 976,00      1216/1 

N. 82  
del 22/03/2019 

Z6927736EC 

 
 
3) DI TRASMETTERE  il presente atto,  unitamente ai documenti giustificativi della 

spesa, all’Ufficio di Ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di pagamento da 
effettuarsi mediante bonifico bancario, giusta determina 45/2019, a saldo fattura n. 
FPA 17/19 del 09/05/2019. 

 
   Il Tecnico Istruttore                                                                                 Il Responsabile del Servizio 

      f.to Arch. Giovanni MUOIO                                                                      f.to Dott. Francesco DE LUCA                                             
 
         
 
 
                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


